MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO Nº 2945/2023 Em 08 de agosto de 2028.

Câmara Municipal de Araraquara

Protocolo: 8344/2023 de 10/08/2023 16:49
ÃO Documento: Resposta nº 1 à Indicação nº 3754/2023
ExcelentíssimoSenhor Interessado: PREFEITURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA

PAULO LANDIM - CHEFIA GABINETE no o
MD. Presidente da Câmara Municipal Destinatário: GERÊNCIA DE EXPEDIENTE LEGISLATIVO.

Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação nº 3754/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto,
informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Trânsito,
Transporte e Mobilidade Urbana, em vistoria no local observamos que a largura da via
não permite a implantação do estacionamento solicitado, seria necessário a proibição
de estacionamento de um dos lados para permitir o livre tráfego de veículos. Tal
medida não iria aumentar o número de vagas existentes no local. Informamos ainda
que o edifício construído no local possui o número de vagas exigidos por lei municipal,
conforme aprovação de projeto, na época de sua implantação. Informamos também
que já houve inúmeras tratativas com os moradores do local, onde foram explicados os

motivos do indeferimento da solicitação.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,
NS 52704/2023